[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 28.01.2025 г. № 49
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Слюдянского муниципального района муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Слюдянского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 15.08.2022 г. № 441

На основании Федерального закона от 08.07.2024 г. № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 федерального закона «Об организации Предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Слюдянского муниципального района муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Слюдянского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 15.08.2022 г. № 441, дополнив главу 2 раздела I пунктом 3 следующего содержания:
«3.  При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные услуги», официальном сайте Муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского муниципального района», адрес http://www.ksp.edusluda.ru в разделе «Административные регламенты муниципальных услуг».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально-культурным вопросам Усачеву Т.Н.
Мэр Слюдянского муниципального района                                                      А.Г. Шульц